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Uchwały

w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr 82 Rektora 
Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 10 grudnia 2021 
r. w sprawie czasowego wprowadzenia możliwości 
zwoływania posiedzeń i podejmowania uchwał  
z wykorzystaniem technologii informatycznych  
w Uniwersytecie w Białymstoku,

podjęte przez Senat Uniwersytetu w Białymstoku 
na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2021 r.

nr 2969

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB 
 lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały.

nr 2970
w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 
w Białymstoku prof. dr. hab. Adamowi Jamrozowi,

w sprawie zatrudnienia prof. dr. hab. Marka Jerzego 
Konopczyńskiego na stanowisko profesora w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie 
umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu 
pracy,

nr 2974

nr 2971
w sprawie zatrudnienia prof. dr. hab. Stanisława Witkowskiego 
na stanowisko profesora w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie 
jako podstawowym miejscu pracy,

nr 2972
w sprawie zatrudnienia dr hab. Doroty Wyszkowskiej 
na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w 
Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy,

nr 2973
w sprawie zatrudnienia dr. hab. Krzysztofa Korotkicha 
na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w 
Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy,

w sprawie ustanowienia tytułu „Ambasador Uniwersytetu w 
Białymstoku”,

nr 2975

w sprawie wprowadzenia zmian w strukturze organizacyjnej 
Biblioteki Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia,

nr 2976

w sprawie realizacji zadania zleconego przez Ministra Edukacji 
i Nauki,

nr 2977

w sprawie ustalenia programu Studiów Podyplomowych 
Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka i Wsparcie Rodziny, 
obowiązującego od roku akademickiego 2021/2022.

nr 2978
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Uzyskane stopnie 
Doktora Habilitowanego

Koordynatorzy dyscyplin Narodowego Centrum Nauki 
przedstawili listy rankingowe działań zakwalifikowanych do 
finansowania w ramach konkursu MINIATURA 5 na pojedyncze 
działania naukowe:

Dr Ilona Kiszkiel-Taudul z Wydziału Chemii otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 45 430,00 zł na realizację zadań  
w projekcie Mikroekstrakcja tygecykliny z próbek mleka za 
pomocą cieczy głęboko eutektycznych. 

Dr Aneta Sokół z Wydziału Chemii otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 49  941,00  zł na realizację zadań w projekcie 
Wykorzystanie rzęsy drobnej (Lemna minor L.) jako efektywnego 
oraz proekologicznego sposobu oczyszczania wód i ścieków  
z piżm policyklicznych na przykładzie galaksolidu.

Projekty
18.10.2021 r.

Koordynatorzy dyscyplin Narodowego Centrum Nauki 
przedstawili listy rankingowe projektów zakwalifikowanych 
do finansowania w ramach konkursu OPUS 21 na projekty 
badawcze, w tym finansowanie zakupu lub wytworzenia 
aparatury naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych 
projektów:

Dr Radosław Poniat z Wydziału Historii  
i Stosunków Międzynarodowych otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 669  860,00 zł 
na realizację projektu Rodzina, gospodarstwo 
domowe i standard życia w Wilnie w XVIII w.

 
Prof. dr hab. Maciej Perkowski  

z Wydziału Prawa otrzymał dofinansowanie 
w  wysokości 241  858,00 zł na realizację 
projektu Oddziaływanie prawniczych badań 

podstawowych na kształcenie prawników na 
przykładzie badań podstawowych finansowanych 

przez Narodowe Centrum Nauki w Polsce. Projekt będzie 
realizowany we współpracy z Akademią Leona Koźmińskiego.

oraz PRELUDIUM 20 – na projekty badawcze realizowane 
przez osoby nieposiadające stopnia naukowego doktora:

26.11.2021 r.

Mgr Janusz Danieluk z Wydziału Historii  
i Stosunków Międzynarodowych otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 100 500,00 zł 
na realizację projektu Rywalizacja rosyjsko-
polska o własność ziemską na obszarze 
guberni północno-zachodnich Cesarstwa 
Rosyjskiego w latach: 1863−1915. 

Mgr Sylwia Buczyńska z Wydziału Biologii 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 
210  000,00 zł na realizację projektu Tempo 
inwolucji grasicy a długość życia w modelu 
zwierzęcym o niskim lub wysokim poziomie 

metabolizmu podstawowego (BMR).

Mgr Jakub Dobrzyński z Wydziału Historii  
i Stosunków Międzynarodowych otrzymał 

dofinansowanie w wysokości 123 060,00 zł na 
realizację projektu Przemiany w  strukturach 
rodziny w wyniku specyficznej urbanizacji. 

Demograficzne aspekty kształtowania się 
kolejarskiego miasta Łapy w latach 1851−1939.

Mgr Jakub Ali Farhan ze Szkoły 
Doktorskiej Nauk Społecznych otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 95  603,00 
zł na realizację projektu Przeciwdziałanie 
chorobom niezakaźnym w unijnym prawie 
żywnościowym. 

Troje naukowców z Uniwersytetu w Białymstoku znalazło się 
na najnowszej i zarazem ostatniej liście rankingowej konkursu 
MINIATURA 5 zorganizowanego przez Narodowe Centrum 
Nauki.

NCN sfinansuje działania naukowe dwójki badaczy z Wydziału 
Filologicznego UwB. 

Dr Wiktor Henryk Gardocki zrealizuje kwerendę w ramach 
projektu „Nieznane, literackie świadectwa Zagłady (1940-
1955)”. Otrzyma na ten cel 5 049 zł. 

Z kolei dr Anna Sakowicz otrzymała wsparcie w wysokości 
10 833 zł na kwerendę w projekcie „Pogranicze polsko-
białorusko-litewskie: twórcy dwujęzyczni pochodzący  
z Białostocczyzny z okresu 1900-1939”.

„Idea Pluriverse jako alternatywa wobec nowoczesnej wizji 
społecznej emancypacji” – to tytuł projektu dr. Jakuba 
Piotra Barszczewskiego z Instytutu Socjologii UwB. 
Także w jego przypadku dofinansowanie, 5 798 zł, umożliwi 
przeprowadzenie kwerendy.

30.11.2021 r.

Dr Katarzyna Kościewicz z Wydziału Filologicznego, 
uchwałą Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwa i 
Literaturoznawstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w  Poznaniu z dnia 17.12.2020 uzyskała stopień naukowy 
doktora habilitowanego w  dziedzinie nauk humanistycznych, 
w dyscyplinie literaturoznawstwo.

https://www.uwb.edu.pl/
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Umowa
o współpracy

Wydział Ekonomii i Finansów oraz Zespół Szkół Handlowo-
Ekonomicznych w Białymstoku zawarły umowę o 
współpracy, w ramach której wydział będzie realizował 
działania takie jak: popularyzacja nauki, wykłady otwarte, 
wspólne przedsięwzięcia ze studenckimi kołami naukowymi 
czy pomoc w przygotowywaniu do konkursów i  olimpiad.   
W dniu podpisania umowy dr Edyta Sidorczuk-Pietraszko  
z Wydziału Ekonomii i Finansów, absolwentka ZSH-E wygłosiła 
wykład Czy ekotorba jest naprawdę ekologiczna?

01.12.2021 r.

Nagrody
i wyróżnienia

Ogłoszono wyniki konkursu na najlepszą pracę naukową 
na temat własności intelektualnej, zorganizowanego przez 
Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej. Absolwenci 
Wydziału Prawa otrzymali nagrody i wyróżnienia Ministra 
Edukacji i Nauki:

Adam Karpiński − I nagroda za pracę doktorską Charakter 
prawa do udzielania zezwolenia na wykonanie zależnych praw 
autorskich

Wojciech Jatel  − III nagroda za pracę magisterską Ochrona  
i naruszenie prawa z  rejestracji oznaczeń geograficznych 
napojów alkoholowych w Polsce i w Unii Europejskiej

Jakub Pawluczuk − wyróżnienie za pracę magisterską Utwór 
zależny w nowoczesnych gatunkach twórczości

oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

Gabriela Waszkiewicz − I nagroda za pracę magisterską 
Kolizja prawa do firmy z zarejestrowanym znakiem towarowym.

Promotorem prac laureatów była prof. dr hab. Joanna 
Sieńczyło-Chlabicz z Wydziału Prawa.

24.11.2021 r.

W Katowicach, podczas 
Gali Finałowej Programów 
Najwyższa Jakość Quality 
International oraz Liderzy 
Społecznej Odpowiedzialności: 
Dobra Firma, Dobry Pracodawca, 
Eko Firma Europejskiego Forum 
Biznesu, dr Mariusz Citkowski oraz mgr Monika Garwolińska 
z Instytutu Zarządzania wraz z Sebastianem Rynkiewiczem 
− Koordynatorem Klastra Obróbki Metali odebrali srebrny 
medal QI 2021 za produkt Barometr KOM (B-KOM). W sesjach 
plenarnych poprzedzających galę dr  Mariusz Citkowski 
moderował dyskusję panelową nt. Niełatwa współpraca nauki 
i biznesu w Polsce, w której brali udział przedstawiciele uczelni 
wyższych, instytutów badawczych oraz przedsiębiorców.

30.11.2021 r.

Dr inż. Tomasz Poskrobko z Wydziału 
Ekonomii i Finansów został powołany 

na  członka rady Parku Krajobrazowego 
Puszczy Knyszyńskiej im. Profesora 
Witolda Sławińskiego, która jest organem 

opiniodawczo-doradczym działającym przy 
dyrektorze parku.

Dr Anna Drabarz z Wydziału Prawa została 
mianowana na czteroletnią kadencję 
do  Panelu Doradczego Biura Instytucji 
Demokratycznych i Praw Człowieka 
Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy 
w Europie (OSCE ODIHR) ds. udziału osób 
z niepełnosprawnościami w życiu politycznym.

Dr Ewa Lotko z Wydziału Prawa została 
powołana przez Prezesa Rady Ministrów na 
członka Regionalnej Komisji Orzekającej 
w sprawach o naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych przy Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białymstoku.

Konferencje
spotkania • wydarzenia

Na Wydziale Prawa odbyła się doroczna międzynarodowa 
konferencja naukowa w formie online Current legal 
challenges: human rights protection in  pandemic. 
Organizatorzy: Wydział Prawa we  współpracy z Wydziałem 
Prawa Czerniowieckiego Uniwersytetu Narodowego 
im.  Jurija Fedkowycza (Ukraina), Filią UwB w Wilnie oraz 
Narodowym Uniwersytetem Prawa im. Yaroslava Mudryego 
(Ukraina).

22.10.2021 r.
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26.10.2021 r.

Na Wydziale Filologicznym, prof. Svitlana Sukharieva  
z Wołyńskiego Uniwersytetu Państwowego im. Łesi Ukrainki 
wygłosiła wykład Ukraińska proza polskojęzyczna XVII 
wieku jako wspólne dziedzictwo Polski i Ukrainy. 

4.11.2021 r.

Na Wydziale Prawa, w ramach cyklu Poznaj 
swego wykładowcę, odbyło się spotkanie z dr. 
hab. Piotrem Pietraszem. Organizator: Koło 
Naukowe Inicjatyw Administracyjnych.

17.11.2021 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji, odbyła się ogólnopolska 
konferencja Wolontariat drogą do praworządności. Metody 
twórczej resocjalizacji. Organizatorzy: Towarzystwo 
Salezjańskie w Warszawie przy współpracy z Wydziałem Nauk o 
Edukacji. 

18.11.2021 r.

Na Wydziale Prawa, odbyło się spotkanie Zanim będzie można 
zmienić grę, należy ujawnić jej reguły. Od procedury do 
semantyki, od moralności do prawa. Analiza fragmentu 
Map sensu Jordana B. Petersona. Organizator: Koło Naukowe 
Teorii Społecznych.

18.11.2021 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji, odbyła się konferencja online 
podsumowująca II edycję staży on-line dla pracowników 
naukowo-dydaktycznych uczelni ukraińskich Działalność 
dydaktyczno-badawcza we współczesnym uniwersytecie: 
wyzwania, przykłady rozwiązań, perspektywy. 

20.11.2021 r.

Na Wydziale Filologicznym odbyło się X Międzynarodowe 
Sympozjum Intercontinental Dialogue on Phraseology 
„The World of Plants in Phraseology and Proverbs” 
zorganizowane przez Międzynarodowy Ośrodek Badań 
Frazeologicznych i Paremiologicznych we współpracy  
Uniwersytetem Zagrzebskim i Komitetem Frazeologii 
Chorwackiej i  Komparatywnej Chorwackiego Stowarzyszenia 
Filologicznego. Wzięło w nim udział ponad czterdziestu 
frazeologów i paremiologów z różnych krajów, m.in. z Chin, 
Chorwacji, Czech, Hiszpanii, Macedonii, Polski, Serbii, Słowacji, 
Słowenii, Republiki Południowej Afryki, Rosji, Ukrainy.

22.11.2021 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji, odbyło 
się seminarium naukowe w formie 
online The Nature of Criminal 
Behavior: Crime and Biological 
Aging, które poprowadził  
Dr Peter Tanksley z University of Texas 
w Austin (USA). Wydarzenie było 
częścią cyklu seminariów naukowych poświęconych 
biologicznym korelatom zachowań przestępczych. 

23.11.2021 r.

Na Wydziale Prawa, odbyła się konferencja w formie online 
Współczesne wyzwania ochrony praw społecznych w 

świetle Europejskiej Karty Społecznej. Organizatorzy: 
Fundacja Prawo i Partnerstwo oraz Sekcja Polska Sieci 
Akademickiej ds.  Europejskiej Karty Społecznej i Praw 
Społecznych (ANESC), przy wsparciu Rady Europy.

23.11.2021 r.

Na Wydziale Prawa, odbyło się spotkanie z dr Katarzyną 
Siemion, radcą prawnym – Perspektywy zawodowe w prawie 
sportowym. Organizator: Koło Naukowe Prawa Sportowego.

24.11.2021 r.

Na Wydziale Prawa, odbyło się seminarium z mgr Adrianną 
Niegierewicz-Biernacką, asystentem prokuratora − Nowe 
technologie w pracy organów ścigania. Jak wytropić 
sprawcę przestępstwa? Organizator: ELSA Białystok.

24.11.2021 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji, z okazji Światowego Dnia Dziecka, 
odbyło się V międzynarodowe seminarium z cyklu Rethinking 
Teacher Education for the 21st Century − Jaki świat dorośli 
zostawiają współczesnym dzieciom? Implikacje dla 
kształcenia nauczycieli. Organizatorzy: Wydział Nauk 
o Edukacji oraz Polskie Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka.

25.11.2021 r.

Na Wydziale Ekonomii i Finansów, odbyło się spotkanie online 
Projekt Biznesman, którego gościem był Daniel Waślicki – 
dyrektor wykonawczy banku Goldman Sachs. Spotkanie miało 
na celu przedstawienie uczestnikom informacji na temat 
możliwości rozwoju i podjęcia pracy w sektorze bankowym, 
jego funkcjonowania oraz zasad tam panujących. Organizator: 
Studenckie Koło Menadżerów.

25.11.2021 r.

Na Wydziale Prawa, prof. dr hab. Emil Pływaczewski wygłosił 
wykład w  formie online Przestępczość zorganizowana w 
latach 80-tych i na początku lat 90-tych z  perspektywy 
nauk kryminologicznych. Organizator: Koło Naukowe Prawa 
Karnego i Kryminologii.

25.11.2021 r.

W Bibliotece Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia, w ramach 
Podlaskiego Forum Bibliotekarzy, mgr Wiesław Wróbel z 
Biblioteki Uniwersyteckiej im.  Jerzego Giedroycia wygłosił 
wykład Franciszek Gliński (1850-1926) i jego korespondencja 
prasowa z Białegostoku.

1.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa, odbyło się spotkanie przedstawicielami 
zawodu radców prawnych − Jak zostać rzecznikiem 
patentowym i na czym polega jego praca? I  Wieczorne 
rozmowy o IP. Organizatorzy: Koło Naukowe Prawa Własności 
Intelektualnej, Mediów i Internetu, Polska Izba Rzeczników 
Patentowych Okręg Podlaski, Ośrodek Własności Intelektualnej 
Politechniki Białostockiej.
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2.12.2021 r.

Na Wydziale Chemii, w ramach Spotkań u chemików,  
prof. dr hab. Joanna Karpińska z Wydziału Chemii wygłosiła 
wykład dla uczniów szkół średnich − Literacka przygoda z 
chemią. 

2-3.12.2021 r.

Odbyła się w systemie hybrydowym IV Międzynarodowa 
Konferencja Naukowa z cyklu Białystok-
Kyiv Conferences on Theoretical and 
Applied Linguistics (TALC 4). 
Organizatorami sesji był Zakład 
Językoznawstwa Angielskiego oraz Zakład 
Translatoryki i  Dydaktyki Języków Obcych 
(Wydział Filologiczny). Konferencja została 
zorganizowana w ramach projektu 
Regionalnej Inicjatywy Doskonałości. 

3.12.2021 r.

Dr hab. Anna Janicka, prof. UwB (Wydział Filologiczny) jako 
chair przewodniczyła panelowi „Literature and Poetics in 
Eastern Europe and the Former USSR”, który odbył się 
w  trybie online w Nowym Orleanie w ramach corocznego 
kongresu Association for Slavic, East European, and Eurasian 
Studies (ASEEES). W panelu wzięli udział badacze z Polski 
(Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Jagielloński), Stanów 
Zjednoczonych (Virginia Polytechnic Institute and State 
University, University of Chicago) oraz Kanady (University of 
Toronto).

3.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa, odbył się webinar w formie online 
Organizacje społeczne i ich rola w kryzysie humanitarnym. 
Organizator: Koło Naukowe Inicjatyw Administracyjnych.

3.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa, odbyły się warsztaty z pisania pism 
cywilnoprawnych − Jak napisać apelację? Organizatorzy: Koło 
Nauk Cywilistycznych we współpracy ze Studencką Poradnią 
Prawną.

7.12.2021 r.

Dr hab. Anna Janicka, prof. UwB była gościem specjalnym 
dyskusji „Gabriela Zapolska po stu latach” zorganizowanej 
przez Katedrę Historii Literatury Pozytywizmu i  Młodej Polski 
oraz Pracownię Badań Biografii i Autobiografii Wydziału 
Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Badaczka wygłosiła 
wprowadzenie do dyskusji pod tytułem   Zapolska 2021: gdzie 
jesteśmy, dokąd zmierzamy? Spotkanie zorganizowano w setną 
rocznicę śmierci pisarki.

7.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa, odbyło się spotkanie Czy eutanazja w 
Polsce powinna być legalna? Organizator: Koło Naukowe 
Prawa Medycznego i Farmaceutycznego Pro Humanae Vitae.

8.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa, odbyło się spotkanie w formie online Gdzie 
kończy się inspiracja, a zaczyna plagiat w fotografii? 
Organizator: Koło Naukowe Prawa Własności Intelektualnej, 
Mediów i Internetu.

8.12.2021 r.

Pracownicy i studenci Wydziału Ekonomii i Finansów oraz 
Instytutu Zarządzania, z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
wspólnie ubrali choinki, które będą zdobiły budynek wydziału. 
Jedna z choinek została udekorowana w amerykańskim stylu tj. 
w barwach USA, by umilić pobyt Margaret Leigh Avera, 

stypendystki Fulbrighta prowadzącej zajęcia z języka 
angielskiego na Wydziale Ekonomii i Finansów. Organizatorzy: 
Rada Samorządu Wydziału Ekonomii i Finansów oraz Instytutu 
Zarządzania.

9.12.2021 r.

Obradowała w Białymstoku w systemie hybrydowym 
Międzynarodowa Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa 
„Polsko-bułgarskie kontakty językowe, literackie 
i  kulturowe. Nowe ujęcia tematyczne i metodologiczne”. 
Konferencję zorganizowały: Katedra Badań Filologicznych 
„Wschód – Zachód” z Wydziału Filologicznego UwB oraz Katedra 
Slawistyki z Wydziału Filologicznego Wielkotyrnowskiego 
Uniwersytetu im. Świętych Cyryla i Metodego w Bułgarii. 
Inicjatorami sesji byli prof. Margreta Grigorova (Wielkie 
Tyrnowo) i  prof. Jarosław Ławski. W spotkaniu w zieli udział 
badacze Wielkiego Tyrnowa, Białegostoku, Łodzi, Gdańska, 
Lublina. Wśród omawianych tematów: twórczość Dymitra 
Grozdewa, białostockiego artysty rodem z Bułgarii, który m.in. 
zaprojektował godło Uniwersytetu w Białymstoku. 

10.12.2021 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji, odbyła się premiera spektaklu 
Grzegorz Dyndała, czyli mąż pognębiony w wykonaniu 

Studenckiego Koła Teatralnego StuKoT. Reżyseria: Tomasz 
Krynicki oraz mgr Mariola Wojtkiewicz z Wydziału Nauk  
o Edukacji.

14.12.2021 r.

Ukazało się 2-tomowe, obszerne, naukowe wydanie Poezji 
zebranych znanego podlaskiego poety Wiesława Kazaneckiego 
(1939-1989) pod red. prof. Jarosław 
Ławskiego oraz dra Michała Siedleckiego. 
Tomy zilustrowane są zdjęciami Piotra 
Sawickiego, a wstępy napisali m.in. prof. 
Dariusz Kulesza i dr Michał Siedlecki. 
Wydawnictwo zostało przygotowane we 
współpracy Książnicy Podlaskiej im. Ł. 
Górnickiego, Miasta Białegostoku i 
Wydziału Filologicznego Uniwersytetu  
w Białymstoku.  Tom I (565 s.) przynosi 

https://www.uwb.edu.pl/
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wiersze z lat1964-1986, zaś tom II (736) wiersze z lat 1986-1991 
oraz fotokopie rękopisów poety. Edycja powstała we 
współpracy z wdową po pisarzu, Panią Haliną Kazancką. Tomy 
– po edycji pism poetyckich Jana Leończuka – stanowią 
kontynuację edycji w nowej Naukowej Serii Wydawniczej 
„Pisarze Podlasia i Kresów”. 

15.12.2021 r.

Odbyło się trzecie spotkanie z cyklu „Godzina z baśnią 
francuskojęzyczną”.  Są to cykliczne spotkania literacko-
plastyczne adresowane do dzieci ze szkół podstawowych 
z Białegostoku i okolic. Organizatorami są Pracownia Literatury 
Francuskiej i Frankofońskiej na Wydziale Filologicznym 
Uniwersytetu w Białymstoku oraz Książnica Podlaska  
im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku. Projekt realizują 
Studenci z kierunku Filologia, specjalizacja: filologia francuska. 
W tym roku akademickim tłumaczą oni  i prezentują utwory z 
terenów Afryki Subsaharyjskiej. Projekt stawia sobie cztery 
podstawowe cele: krzewienie czytelnictwa wśród dzieci; 
kształtowanie umiejętności kreatywnego słuchania; 
zapoznawanie z kulturą francuskiego obszaru językowego; 
promocja języka francuskiego. Godzina z baśnią to obcowanie 
z tekstami zaliczanymi do literatury pięknej, która uwrażliwia 
młodych odbiorców na drugiego człowieka i  środowisko,  
w którym żyje, pobudza wyobraźnię i ciekawość świata.

17.12.2021 r.

Na Wydziale Ekonomiczno-Informatycznym, odbyło się 
wirtualne spotkanie z Arturem Markevičem – laureatem 
Nagrody im. Meilė Lukšienė. W spotkaniu wzięli udział 
wykładowcy, pracownicy i studenci Filii UwB w Wilnie, 
Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego. Pedagog, alumn 
programu ,,Renkuosi mokyti’’ (pl. Postanawiam nauczać) 
przedstawił na czym polega program.    
  
To międzynarodowy projekt, który działa na Litwie już 11 lat  
i patrzy na edukację zupełnie inaczej, w bardziej kompleksowy 
sposób. Projekt ten działa wraz z międzynarodową siecią 
,,Teach For All’’.

20.12.2021 r.  

Na Wydziale Ekonomii i Finansów prowadzona była zbiórka na 
rzecz Schroniska dla Zwierząt Dolina Dolistówki w Białymstoku.  

W roku akademickim 2021/2022 Pracownia Literatury 
Francuskiej i Frankofońskiej Wydziału Filologicznego, we 
współpracy z Książnicą Podlaską im. Łukasza Górnickiego, 
realizuje projekt Godzina z baśnią. Obejmuje on działania 
naukowe, w których udział biorą studenci filologii francuskiej 
tłumaczący baśnie na język polski oraz działania organizacyjne, 
czyli spotkania literacko-plastyczno-muzyczne adresowane do 
uczniów szkół podstawowych z Białegostoku i okolic.

UwB
- tu się dzieje!

Pokonujemy bariery. Maciej Oksztulski z UwB to pierwszy 
w Polsce niemówiący autysta, który obronił rozprawę 
doktorską!

To wydarzenie jest spełnieniem moich marzeń – przyznaje 
doktorant na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku 
Maciej Oksztulski. To pierwszy w Polsce niemówiący autysta, 
który obronił rozprawę doktorską. Do otrzymania stopnia 
doktora nauk prawnych potrzebna jest już tylko stosowna 
uchwała Rady Dyscypliny Nauk Prawnych Uniwersytetu w 
Białymstoku. Jej posiedzenie odbędzie się 21 stycznia 2022 
roku.

Prof. Maciej Perkowski, kierownik Katedry Prawa 
Międzynarodowego Publicznego i Europejskiego 
UwB był promotorem pracy doktorskiej mgr. Macieja 
Oksztulskiego pt. „Prawnomiędzynarodowe standardy 
prawa do nauki i ich praktyczna realizacja przez krajowe 
instytucje naukowe w odniesieniu do studentów ze 
spektrum autyzmu. Analiza porównawcza ze szczególnym 
uwzględnieniem Polski i Stanów Zjednoczonych”. 

Badacze z UwB będą zaangażowani w ochronę zabytko-
wych Katakumb Klasztoru Męskiego Zwiastowania NMP w 
Supraślu 

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/pokonujemy-bariery-maciej-oksztulski-z-uwb-to-pierwszy-w-polsce-niemowiacy-autysta-ktory-obronil-rozprawe-doktorska/719fed48
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/pokonujemy-bariery-maciej-oksztulski-z-uwb-to-pierwszy-w-polsce-niemowiacy-autysta-ktory-obronil-rozprawe-doktorska/719fed48
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/pokonujemy-bariery-maciej-oksztulski-z-uwb-to-pierwszy-w-polsce-niemowiacy-autysta-ktory-obronil-rozprawe-doktorska/719fed48
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/badacze-z-uwb-beda-zaangazowani-w-ochrone-zabytkowych-katakumb-klasztoru-meskiego-zwiastowania-nmp-w-supraslu/a2192079
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/badacze-z-uwb-beda-zaangazowani-w-ochrone-zabytkowych-katakumb-klasztoru-meskiego-zwiastowania-nmp-w-supraslu/a2192079
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/badacze-z-uwb-beda-zaangazowani-w-ochrone-zabytkowych-katakumb-klasztoru-meskiego-zwiastowania-nmp-w-supraslu/a2192079
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Media o nas
Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat 
działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco 
archiwizujemy w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie 
uwb.edu.pl/media-o-nas.

Cykle UwB
Okiem eksperta  •  Rozmowy o nauce

w ramach cyklu Rozmowy o Nauce zapraszamy na spotkanie z:

- biologami z Uniwersytetu w Białymstoku i ich ciekawymi 
badania nad Zalewem Siemianówka,

Nagrania dźwiękowe pomogą w badaniach migracji ptaków 
nad Zalewem Siemianówka

- porostami – niezwykłymi i niedocenianymi Te ciekawe 
organizmy bada dr Anna Matwiejuk z Uniwersyteckie Centrum 
Przyrodnicze im. Profesora Andrzeja Myrchy

Porosty – niezwykłe i niedoceniane

- promującym ekologię oraz wiedzę przyrodniczą Adamem 
Zbyrytem ze Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych 
UwB, który został luareatem konkursu Popularyzator Nauki 
2021.

Adam Zbyryt ze Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i 
Przyrodniczych UwB w finale konkursu Popularyzator Nauki 

2021

Wywiadu w ramach cyklu Okiem Eksperta udzielił historyk  
UwB dr hab. Piotr Guzowski, który opowiada o wielkich 
epidemiach. Dowiemy się min. 
jaki wpływ na losy świata miały 
cholera, ospa, grypa, czy pandemię 
wywołaną przez koronawirusa można 
porównać np. do epidemii dżumy, 
jak dawniej Polska radziła sobie z 
takimi zagrożeniami, i co o wielkich 
epidemiach mówią archiwa natury.

Wielkie epidemie pod lupą historyka UwB, czyli jakie wnioski 
powinniśmy wyciągać z przeszłości

Uniwersytet w Białymstoku jest jedną z czterech uczelni, 
które będą współpracować przy pracach konserwatorskich 
w zabytkowych katakumbach supraskiego monasteru - 
jednego z najcenniejszych zabytków Podlasia. List intencyjny 
w tej sprawie podpisał rektor uczelni prof. Robert Ciborowski. 
Dokument sygnowany jest przez Biskupa Supraskiego dr hab. 
Andrzeja Borkowskiego, prof. ChAT.

Celem inicjatywy jest uratowanie zabytku.

-  Jestem przekonany, że dzięki swojemu potencjałowi, 
różnorodności prowadzonych u nas badań i kompetencjom kadry, 
Uniwersytet w Białymstoku może wiele wnieść do tego bardzo 
wartościowego projektu. Zaangażowanie w życie regionu i troska 
o jego dziedzictwo znakomicie wpisują się w naszą misję – ocenia 
prof. Robert Ciborowski.

Do końca wieku średnia temperatura w regionie wzrośnie 
ok. 3 st. C. Klimat Podlaskiego pod lupą badacza z UwB

„Klimat województwa podlaskiego w czasie globalnego 
ocieplenia” – taki tytuł nosi najnowsza publikacja autorstwa 
prof. Andrzeja Górniaka z Uniwersytetu w Białymstoku. O 
płynących z niej wnioskach badacz rozmawiał z dziennikarzami 
podczas spotkania prasowego na Wydziale Biologii UwB.

Publikacja zawiera opis podstawowych parametrów i 
wskaźników dokumentujących regionalne zróżnicowanie 
klimatu, warunków bioklimatycznych i tendencji ich zmian. 
Większość przeanalizowanych danych obejmuje okres od 1995 
do 2019 roku, niektóre jednak pokazują zmiany w znacznie 
dłuższej perspektywie czasowej.

Jak podkreślał naukowiec, klimat się nie zmienił: nadal w naszym 
regionie jest to klimat umiarkowany. Możemy i powinniśmy 
natomiast mówić o widocznych zmianach klimatycznych.

-  Zbieranie i analiza danych na ich temat są potrzebne przede 
wszystkim po to, by ludzie, dziś młodzi, wiedzieli co ich czeka w 
przyszłości – mówi prof. Górniak.

https://www.uwb.edu.pl/
http://uwb.edu.pl/media-o-nas
https://uwb.edu.pl/nowosci/rozmowy-o-nauce
https://uwb.edu.pl/nowosci/rozmowy-o-nauce/nagrania-dzwiekowe-pomoga-w-badaniach-migracji-ptakow-nad-zalewem-siemianowka/e14f62d3
https://uwb.edu.pl/nowosci/rozmowy-o-nauce/nagrania-dzwiekowe-pomoga-w-badaniach-migracji-ptakow-nad-zalewem-siemianowka/e14f62d3
https://uwb.edu.pl/nowosci/rozmowy-o-nauce/porosty-niezwykle-i-niedoceniane/15b3fcbc
https://uwb.edu.pl/nowosci/rozmowy-o-nauce/adam-zbyryt-ze-szkoly-doktorskiej-nauk-scislych-i-przyrodniczych-uwb-w-finale-konkursu-popularyzator-nauki-2021/bc25c538
https://uwb.edu.pl/nowosci/rozmowy-o-nauce/adam-zbyryt-ze-szkoly-doktorskiej-nauk-scislych-i-przyrodniczych-uwb-w-finale-konkursu-popularyzator-nauki-2021/bc25c538
https://uwb.edu.pl/nowosci/rozmowy-o-nauce/adam-zbyryt-ze-szkoly-doktorskiej-nauk-scislych-i-przyrodniczych-uwb-w-finale-konkursu-popularyzator-nauki-2021/bc25c538
https://uwb.edu.pl/nowosci/okiem-eksperta
https://uwb.edu.pl/nowosci/okiem-eksperta/wielkie-epidemie-pod-lupa-historyka-uwb-czyli-jakie-wnioski-powinnismy-wyciagac-z-przeszlosci/1054a663
https://uwb.edu.pl/nowosci/okiem-eksperta/wielkie-epidemie-pod-lupa-historyka-uwb-czyli-jakie-wnioski-powinnismy-wyciagac-z-przeszlosci/1054a663
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/do-konca-wieku-srednia-temperatura-w-regionie-wzrosnie-o-ok-3-st-c-klimat-podlaskiego-pod-lupa-badacza-z-uwb/c65b0a0f
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/do-konca-wieku-srednia-temperatura-w-regionie-wzrosnie-o-ok-3-st-c-klimat-podlaskiego-pod-lupa-badacza-z-uwb/c65b0a0f

